Será utilizado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “ABERTO 
e FECHADO”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final 
e fechado, nos termos deste Edital. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO. 

3.1. O valor total máximo estimado para a presente licitação é de R$ 362.937,43 (trezentos e 
sessenta e dois mil novecentos e trinta e sete reais e quarenta e três centavos), observado 
o valor máximo admitido para cada item e o total do lote, conforme especificado no Anexo I 
do presente edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade ITEM, podendo, se for o caso, ser utilizado a

[...]

PLASTICO, CONTENDO 12G; TIPO CREME; 
COMPOSTO DE ACIDO GRAXO, GLICOIS, 
CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA 
AROMATICA 

3,00 300,00 

235 235 
1.000,0

0 
UN 23281 

VARETA PEGA BALÃO, MATERIAL PLASTICO, 
COM NO MINIMO 30 CM DE 
COMPRIMENTO 

0,60 600,00 

(362.937,43 
Trezentos e sessenta e dois mil novecentos e trinta e sete reais e quarenta e três centavos).  

Conforme Requisição de Necessidades nº 106/2024 do LC 

2. Justificativa:  
2.1. A aquisição de materiais de expediente é necessária para suprir o funcionamento diário de 
toda a estrutura administrativa municipal, com vistas ao desenvolvimento das atividades